
05/04/2022 11:21 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/39179/completo_relatorio_ata_final_completo_387535994.html 1/13

MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 009/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 017/2022

Às 08:17:57 horas do
 dia 05
 de Abril
 de 2022
 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e
respectivos membros da
 Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos
relativos ao
referido pregão que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO AMBULÂNCIA TIPO A SIMPLES
REMOÇÃO FURGONETA E 01 (UM) VEÍCULO TRANSPORTE SANITÁRIO (MÍNIMO 10 LUGARES COM
ACESSIBILIDADE – 1 CADEIRANTE) CONFORME RESOLUÇÃO SES/MG Nº 7.496 DE 04 DE MAIO DE 2021 –
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE – GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS, EM ATENDIMENTO À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÉSIA..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº
 10.520/02; na Lei
Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993
 e pelas disposições
fixadas no edital e anexos, realizar os
procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
 no edital,
divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação
dos licitantes relativamente aos
lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 20.351.700/0001-38 Microempresa

MOBILE AUTOMOVEIS E SERVICOS LTDA 32.951.008/0001-20 Grande Porte

G & M EMPREENDIMENTOS EIRELI 32.912.674/0001-59 Microempresa

SANTA CATARINA COMERCIAL EIRELI 29.016.738/0001-29 Microempresa

BELLAN TRANSFORMACOES VEICULARES LTDA 18.093.163/0001-21 Grande Porte

BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 19.180.210/0001-37 Microempresa

KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-83 Microempresa

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE VEICULOS LTDA. 36.325.672/0001-14 Microempresa

BRUNISA COMERCIO E SERVICOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE LTDA. 20.901.717/0001-11 Microempresa

CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA 14.270.164/0001-43 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o
proponente examinado todos os termos deste
edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas
exigências
por declaração aceita quando do envio de sua proposta
inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito:
"DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS
AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E
ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo



05/04/2022 11:21 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/39179/completo_relatorio_ata_final_completo_387535994.html 2/13

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

84528 VRIO SOLUCOES
SERVICOS DE
MONTAGENS
MOVEIS EIRELI

20351700000138 RENAULT MASTER
L1H1
AMBULÂNCIA
2022

R$
300.000,00

Classificada --

29472 MOBILE
AUTOMOVEIS E
SERVICOS LTDA

32951008000120 CITROEN JUMPER
AMBULÂNCIA

R$
259.900,00

Classificada --

345 AUTO ZEMA
LIMITADA

20030086000102 FIAT FIORINO
ENDURANCE

R$
160.000,00

Desclassificada Marca: FIAT -
Modelo:
FIORINO
ENDURANCE,
não
atendimento
às
especificações
do Edital.

5307 G & M
EMPREENDIMENTOS
EIRELI

32912674000159 PEUGEOT EXPERT R$
300.000,00

Classificada --

74242 SANTA CATARINA
COMERCIAL EIRELI

29016738000129 CITROEN JUMPY R$
230.000,00

Classificada --

4528 BELLAN
TRANSFORMACOES
VEICULARES LTDA

18093163000121 PEUGEOT
/ EXPERT

2021/2022 R$
250.000,00

Classificada --

42572 BR PRIME
COMERCIAL E
SERVIÇOS LTDA

19180210000137 PEUGEOT EXPERT
AMBULANCIA

R$
280.000,00

Classificada --

34262 R & K COMERCIO E
SERVICOS DE
ADAPTACOES DE
VEICULOS LTDA.

36325672000114 PEUGEOT EXPERT R$
250.000,00

Classificada --

31259 BRUNISA
COMERCIO E
SERVICOS PARA
TRANSITO E
TRANSPORTE LTDA.

20901717000111 PEUGEOT EXPERT R$
285.000,00

Classificada --

79278 CONCEITO
VEICULOS
ESPECIAIS LTDA

14270164000143 CITROEN JUMPY
FURGAO

R$
260.000,00

Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS
EIRELI

20.351.700/0001-
38

R$
300.000,00

30/03/2022
15:17:39

Classificado



05/04/2022 11:21 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/39179/completo_relatorio_ata_final_completo_387535994.html 3/13

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

G & M EMPREENDIMENTOS EIRELI 32.912.674/0001-
59

R$
300.000,00

04/04/2022
12:44:28

Classificado

BRUNISA COMERCIO E SERVICOS PARA TRANSITO E
TRANSPORTE LTDA.

20.901.717/0001-
11

R$
285.000,00

04/04/2022
23:24:05

Classificado

BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 19.180.210/0001-
37

R$
280.000,00

04/04/2022
15:17:48

Classificado

CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA 14.270.164/0001-
43

R$
260.000,00

05/04/2022
07:07:53

Classificado

MOBILE AUTOMOVEIS E SERVICOS LTDA 32.951.008/0001-
20

R$
259.900,00

01/04/2022
11:28:48

Classificado

BELLAN TRANSFORMACOES VEICULARES LTDA 18.093.163/0001-
21

R$
250.000,00

04/04/2022
14:52:56

Classificado

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE
VEICULOS LTDA.

36.325.672/0001-
14

R$
250.000,00

04/04/2022
19:08:02

Classificado

G & M EMPREENDIMENTOS EIRELI 32.912.674/0001-
59

R$
248.962,00

05/04/2022
08:40:50

Intermediario

BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 19.180.210/0001-
37

R$
240.000,00

05/04/2022
08:34:36

Intermediario

SANTA CATARINA COMERCIAL EIRELI 29.016.738/0001-
29

R$
230.000,00

04/04/2022
13:40:55

Classificado

BELLAN TRANSFORMACOES VEICULARES LTDA 18.093.163/0001-
21

R$
229.000,00

05/04/2022
08:34:47

Manual

CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA 14.270.164/0001-
43

R$
228.800,00

05/04/2022
08:35:40

Manual

BELLAN TRANSFORMACOES VEICULARES LTDA 18.093.163/0001-
21

R$
228.000,00

05/04/2022
08:36:34

Manual

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE
VEICULOS LTDA.

36.325.672/0001-
14

R$
227.000,00

05/04/2022
08:36:58

Manual

BELLAN TRANSFORMACOES VEICULARES LTDA 18.093.163/0001-
21

R$
226.500,00

05/04/2022
08:37:26

Manual

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE
VEICULOS LTDA.

36.325.672/0001-
14

R$
226.000,00

05/04/2022
08:37:34

Manual

BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 19.180.210/0001-
37

R$
225.000,00

05/04/2022
08:37:41

Manual

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE
VEICULOS LTDA.

36.325.672/0001-
14

R$
224.000,00

05/04/2022
08:37:50

Manual

BELLAN TRANSFORMACOES VEICULARES LTDA 18.093.163/0001-
21

R$
223.500,00

05/04/2022
08:38:05

Manual

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE
VEICULOS LTDA.

36.325.672/0001-
14

R$
223.000,00

05/04/2022
08:38:12

Manual

BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 19.180.210/0001-
37

R$
220.000,00

05/04/2022
08:38:17

Manual



05/04/2022 11:21 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/39179/completo_relatorio_ata_final_completo_387535994.html 4/13

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA 14.270.164/0001-
43

R$
218.000,00

05/04/2022
08:38:30

Manual

BELLAN TRANSFORMACOES VEICULARES LTDA 18.093.163/0001-
21

R$
217.800,00

05/04/2022
08:38:42

Manual

BELLAN TRANSFORMACOES VEICULARES LTDA 18.093.163/0001-
21

R$
216.200,00

05/04/2022
08:39:18

Intermediario

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE
VEICULOS LTDA.

36.325.672/0001-
14

R$
216.000,00

05/04/2022
08:38:55

Manual

CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA 14.270.164/0001-
43

R$
215.000,00

05/04/2022
08:39:06

Manual

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE
VEICULOS LTDA.

36.325.672/0001-
14

R$
214.000,00

05/04/2022
08:39:19

Manual

CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA 14.270.164/0001-
43

R$
213.500,00

05/04/2022
08:39:45

Manual

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE
VEICULOS LTDA.

36.325.672/0001-
14

R$
213.000,00

05/04/2022
08:39:55

Manual

CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA 14.270.164/0001-
43

R$
212.000,00

05/04/2022
08:40:09

Manual

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE
VEICULOS LTDA.

36.325.672/0001-
14

R$
211.000,00

05/04/2022
08:40:25

Manual

CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA 14.270.164/0001-
43

R$
210.900,00

05/04/2022
08:40:36

Manual

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE
VEICULOS LTDA.

36.325.672/0001-
14

R$
210.000,00

05/04/2022
08:40:48

Manual

CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA 14.270.164/0001-
43

R$
209.800,00

05/04/2022
08:41:01

Manual

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE
VEICULOS LTDA.

36.325.672/0001-
14

R$
209.000,00

05/04/2022
08:41:17

Manual

CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA 14.270.164/0001-
43

R$
208.500,00

05/04/2022
08:41:29

Manual

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE
VEICULOS LTDA.

36.325.672/0001-
14

R$
208.000,00

05/04/2022
08:41:38

Manual

CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA 14.270.164/0001-
43

R$
207.400,00

05/04/2022
08:41:47

Manual

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE
VEICULOS LTDA.

36.325.672/0001-
14

R$
207.000,00

05/04/2022
08:41:55

Manual

CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA 14.270.164/0001-
43

R$
206.900,00

05/04/2022
08:42:02

Manual

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE
VEICULOS LTDA.

36.325.672/0001-
14

R$
206.000,00

05/04/2022
08:42:10

Manual

CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA 14.270.164/0001-
43

R$
205.800,00

05/04/2022
08:42:20

Manual



05/04/2022 11:21 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/39179/completo_relatorio_ata_final_completo_387535994.html 5/13

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE
VEICULOS LTDA.

36.325.672/0001-
14

R$
204.000,00

05/04/2022
08:42:31

Manual

CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA 14.270.164/0001-
43

R$
203.800,00

05/04/2022
08:42:39

Manual

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE
VEICULOS LTDA.

36.325.672/0001-
14

R$
203.000,00

05/04/2022
08:42:45

Manual

CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA 14.270.164/0001-
43

R$
202.900,00

05/04/2022
08:42:56

Manual

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE
VEICULOS LTDA.

36.325.672/0001-
14

R$
202.000,00

05/04/2022
08:43:03

Manual

CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA 14.270.164/0001-
43

R$
201.900,00

05/04/2022
08:43:13

Manual

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE
VEICULOS LTDA.

36.325.672/0001-
14

R$
201.000,00

05/04/2022
08:43:21

Manual

CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA 14.270.164/0001-
43

R$
200.900,00

05/04/2022
08:43:38

Manual

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE
VEICULOS LTDA.

36.325.672/0001-
14

R$
200.000,00

05/04/2022
08:43:40

Manual

CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA 14.270.164/0001-
43

R$
199.900,00

05/04/2022
08:43:52

Manual

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE
VEICULOS LTDA.

36.325.672/0001-
14

R$
199.000,00

05/04/2022
08:43:56

Manual

CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA 14.270.164/0001-
43

R$
198.900,00

05/04/2022
08:44:15

Manual

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE
VEICULOS LTDA.

36.325.672/0001-
14

R$
198.000,00

05/04/2022
08:44:33

Manual

CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA 14.270.164/0001-
43

R$
197.900,00

05/04/2022
08:44:51

Manual

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE
VEICULOS LTDA.

36.325.672/0001-
14

R$
197.000,00

05/04/2022
08:45:04

Manual

CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA 14.270.164/0001-
43

R$
196.800,00

05/04/2022
08:45:11

Manual

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE
VEICULOS LTDA.

36.325.672/0001-
14

R$
196.000,00

05/04/2022
08:45:21

Manual

CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA 14.270.164/0001-
43

R$
195.900,00

05/04/2022
08:45:33

Manual

R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE
VEICULOS LTDA.

36.325.672/0001-
14

R$
195.000,00

05/04/2022
08:45:52

Manual

CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA 14.270.164/0001-
43

R$
194.800,00

05/04/2022
08:46:01

Manual

Mensagens do Item 1



05/04/2022 11:21 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/39179/completo_relatorio_ata_final_completo_387535994.html 6/13

Usuário Data/Hora MensagemMensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 05/04/2022
08:33:40

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 05/04/2022
08:33:40

Despacho. Fornecedor: 345, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Marca:
FIAT - Modelo: FIORINO ENDURANCE, não atendimento às especificações do Edital.!

Sistema 05/04/2022
08:34:00

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 05/04/2022
08:44:02

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois)
minutos. Boa sorte!

Sistema 05/04/2022
08:48:02

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 05/04/2022
09:06:38

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 05/04/2022
09:07:22

Prezando pelo princípio da Economicidade, o pregoeiro no uso de suas atribuições, solicita um
desconto final, para fecharmos essa negociação.

Pregoeiro 05/04/2022
09:07:22

Prezando pelo princípio da Economicidade, o pregoeiro no uso de suas atribuições, solicita um
desconto final, para fecharmos essa negociação.

Fornecedor
79278

05/04/2022
09:08:00

Bom dia, senhor pregoeiro, o lance já contempla nossa última oferta.

Sistema 05/04/2022
09:16:41

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 05/04/2022
09:17:27

O fornecedor CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de
R$194.800,00.

Pregoeiro 05/04/2022
09:51:40

Sr. Licitante, representante legal da Empresa CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA, favor
anexar como documento complementar a Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual no
formato PDF em Documentos Complementares, pois não foi possível abri-la no formato
anexado.

Pregoeiro 05/04/2022
09:51:40

Sr. Licitante, representante legal da Empresa CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA, favor
anexar como documento complementar a Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual no
formato PDF em Documentos Complementares, pois não foi possível abri-la no formato
anexado.

Sistema 05/04/2022
10:29:52

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR
o fornecedor CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA -14.270.164/0001-43 , tendo em vista,
que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 05/04/2022
10:32:02

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 05/04/2022
10:42:07

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do
direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 05/04/2022
10:42:26

A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Classificação Final do Item 1



05/04/2022 11:21 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/39179/completo_relatorio_ata_final_completo_387535994.html 7/13

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$
Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA 14.270.164/0001-
43

R$ 194.800,00

2º R & K COMERCIO E SERVICOS DE ADAPTACOES DE VEICULOS
LTDA.

36.325.672/0001-
14

R$ 195.000,00

3º BELLAN TRANSFORMACOES VEICULARES LTDA 18.093.163/0001-
21

R$ 216.200,00

4º BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 19.180.210/0001-
37

R$ 220.000,00

5º SANTA CATARINA COMERCIAL EIRELI 29.016.738/0001-
29

R$ 230.000,00

6º G & M EMPREENDIMENTOS EIRELI 32.912.674/0001-
59

R$ 248.962,00

7º MOBILE AUTOMOVEIS E SERVICOS LTDA 32.951.008/0001-
20

R$ 259.900,00

8º BRUNISA COMERCIO E SERVICOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE
LTDA.

20.901.717/0001-
11

R$ 285.000,00

9º VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 20.351.700/0001-
38

R$ 300.000,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

58076 VRIO SOLUCOES
SERVICOS DE
MONTAGENS MOVEIS
EIRELI

20351700000138 RENAULT MASTER
MINIBUS
2022

R$
340.000,00

Classificada --

93297 MOBILE AUTOMOVEIS E
SERVICOS LTDA

32951008000120 PEUGEOT BOXER
MINIBUS

R$
339.900,00

Classificada --

28261 BR PRIME COMERCIAL E
SERVIÇOS LTDA

19180210000137 RENAULT MASTER
L2H2
CADEIRANTE

R$
298.000,00

Classificada --

85414 KIVEICULOS MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

44403694000183 RENAULT VAN L3H2 R$
332.800,00

Classificada --

63542 BRUNISA COMERCIO E
SERVICOS PARA
TRANSITO E
TRANSPORTE LTDA.

20901717000111 MERCEDES
BENZ

SPRINTER R$
350.000,00

Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

BRUNISA COMERCIO E SERVICOS PARA TRANSITO E
TRANSPORTE LTDA.

20.901.717/0001-
11

R$
350.000,00

04/04/2022
23:24:05

Classificado



05/04/2022 11:21 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/39179/completo_relatorio_ata_final_completo_387535994.html 8/13

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS
EIRELI

20.351.700/0001-
38

R$
340.000,00

30/03/2022
15:17:39

Classificado

MOBILE AUTOMOVEIS E SERVICOS LTDA 32.951.008/0001-
20

R$
339.900,00

01/04/2022
11:28:48

Classificado

KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-
83

R$
332.800,00

04/04/2022
17:30:02

Classificado

BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 19.180.210/0001-
37

R$
298.000,00

04/04/2022
15:17:48

Classificado

KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-
83

R$
297.500,00

05/04/2022
08:37:18

Manual

BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 19.180.210/0001-
37

R$
297.400,00

05/04/2022
08:37:49

Manual

KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-
83

R$
297.000,00

05/04/2022
08:39:45

Manual

BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 19.180.210/0001-
37

R$
296.900,00

05/04/2022
08:40:35

Manual

KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-
83

R$
296.500,00

05/04/2022
08:41:24

Manual

BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 19.180.210/0001-
37

R$
296.400,00

05/04/2022
08:41:32

Manual

KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-
83

R$
296.200,00

05/04/2022
08:42:53

Manual

BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 19.180.210/0001-
37

R$
296.000,00

05/04/2022
08:43:18

Manual

KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-
83

R$
295.800,00

05/04/2022
08:43:29

Manual

BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 19.180.210/0001-
37

R$
295.700,00

05/04/2022
08:43:38

Manual

KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-
83

R$
295.500,00

05/04/2022
08:43:44

Manual

BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 19.180.210/0001-
37

R$
295.400,00

05/04/2022
08:44:12

Manual

KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-
83

R$
294.800,00

05/04/2022
08:46:07

Manual

BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 19.180.210/0001-
37

R$
294.500,00

05/04/2022
08:46:16

Manual

KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-
83

R$
294.000,00

05/04/2022
08:47:20

Manual

BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 19.180.210/0001-
37

R$
293.900,00

05/04/2022
08:47:56

Manual

KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-
83

R$
290.000,00

05/04/2022
08:48:29

Manual



05/04/2022 11:21 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/39179/completo_relatorio_ata_final_completo_387535994.html 9/13

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 19.180.210/0001-
37

R$
289.900,00

05/04/2022
08:48:40

Manual

KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-
83

R$
289.000,00

05/04/2022
08:49:14

Manual

BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 19.180.210/0001-
37

R$
288.900,00

05/04/2022
08:49:18

Manual

KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-
83

R$
288.800,00

05/04/2022
08:49:34

Manual

BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 19.180.210/0001-
37

R$
288.700,00

05/04/2022
08:49:54

Manual

KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-
83

R$
288.650,00

05/04/2022
08:50:08

Manual

BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 19.180.210/0001-
37

R$
286.000,00

05/04/2022
08:50:16

Manual

KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-
83

R$
285.950,00

05/04/2022
08:51:53

Manual

BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 19.180.210/0001-
37

R$
285.900,00

05/04/2022
08:52:06

Manual

KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-
83

R$
285.850,00

05/04/2022
08:52:40

Manual

MOBILE AUTOMOVEIS E SERVICOS LTDA 32.951.008/0001-
20

R$
285.800,00

05/04/2022
08:53:51

Manual

BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 19.180.210/0001-
37

R$
285.700,00

05/04/2022
08:54:15

Manual

MOBILE AUTOMOVEIS E SERVICOS LTDA 32.951.008/0001-
20

R$
285.000,00

05/04/2022
08:54:38

Manual

BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 19.180.210/0001-
37

R$
284.900,00

05/04/2022
08:54:54

Manual

MOBILE AUTOMOVEIS E SERVICOS LTDA 32.951.008/0001-
20

R$
284.800,00

05/04/2022
08:55:46

Manual

KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-
83

R$
284.500,00

05/04/2022
08:55:56

Manual

MOBILE AUTOMOVEIS E SERVICOS LTDA 32.951.008/0001-
20

R$
284.000,00

05/04/2022
08:56:33

Manual

KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-
83

R$
283.500,00

05/04/2022
08:57:48

Manual

MOBILE AUTOMOVEIS E SERVICOS LTDA 32.951.008/0001-
20

R$
283.400,00

05/04/2022
08:58:07

Manual

BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 19.180.210/0001-
37

R$
283.300,00

05/04/2022
08:59:27

Manual

MOBILE AUTOMOVEIS E SERVICOS LTDA 32.951.008/0001-
20

R$
283.000,00

05/04/2022
08:59:36

Manual



05/04/2022 11:21 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/39179/completo_relatorio_ata_final_completo_387535994.html 10/13

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 19.180.210/0001-
37

R$
282.900,00

05/04/2022
09:00:00

Manual

MOBILE AUTOMOVEIS E SERVICOS LTDA 32.951.008/0001-
20

R$
282.000,00

05/04/2022
09:00:08

Manual

BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 19.180.210/0001-
37

R$
281.900,00

05/04/2022
09:00:27

Manual

KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-
83

R$
281.000,00

05/04/2022
09:00:28

Manual

MOBILE AUTOMOVEIS E SERVICOS LTDA 32.951.008/0001-
20

R$
280.000,00

05/04/2022
09:00:44

Manual

BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 19.180.210/0001-
37

R$
279.900,00

05/04/2022
09:01:02

Manual

KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-
83

R$
278.000,00

05/04/2022
09:02:56

Manual

KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-
83

R$
277.800,00

05/04/2022
09:08:14

Negociacao

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
85414

05/04/2022
08:30:23

Bom dia

Sistema 05/04/2022
08:33:40

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 05/04/2022
08:34:00

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 05/04/2022
08:44:02

A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois)
minutos. Boa sorte!

Sistema 05/04/2022
09:04:59

A prorrogação automática do ITEM 2 está encerrada.

Sistema 05/04/2022
09:06:38

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 05/04/2022
09:07:26

Prezando pelo princípio da Economicidade, o pregoeiro no uso de suas atribuições, solicita um
desconto final, para fecharmos essa negociação.

Pregoeiro 05/04/2022
09:07:26

Prezando pelo princípio da Economicidade, o pregoeiro no uso de suas atribuições, solicita um
desconto final, para fecharmos essa negociação.

Sistema 05/04/2022
09:08:14

ITEM 2 negociado no valor de R$ 277.800,00 pelo fornecedor ID: 85414 - Data Prop.:
04/04/2022 17:30:02

Sistema 05/04/2022
09:16:41

O tempo de negociação está encerrado.



05/04/2022 11:21 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/39179/completo_relatorio_ata_final_completo_387535994.html 11/13

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 05/04/2022
09:17:27

O fornecedor KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA venceu o ITEM - 2 pelo
valor de R$277.800,00.

Sistema 05/04/2022
10:29:59

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR
o fornecedor KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA -44.403.694/0001-83 , tendo
em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 05/04/2022
10:32:02

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 05/04/2022
10:42:07

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do
direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 05/04/2022
10:42:26

A disputa do ITEM 2 está encerrada.

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-
83

R$ 277.800,00

2º BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 19.180.210/0001-
37

R$ 279.900,00

3º MOBILE AUTOMOVEIS E SERVICOS LTDA 32.951.008/0001-
20

R$ 280.000,00

4º VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 20.351.700/0001-
38

R$ 340.000,00

5º BRUNISA COMERCIO E SERVICOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE
LTDA.

20.901.717/0001-
11

R$ 350.000,00

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 05/04/2022
08:17:57

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo
pregoeiro!

Pregoeiro 05/04/2022
08:25:16

Srs. Licitantes, impreterivelmente às 08:30 (oito horas e trinta minutos) iniciaremos nossa fase
competitiva.

Pregoeiro 05/04/2022
08:25:16

Srs. Licitantes, impreterivelmente às 08:30 (oito horas e trinta minutos) iniciaremos nossa fase
competitiva.

Pregoeiro 05/04/2022
09:22:23

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo -
HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 05/04/2022 09:30:00hs até o dia
05/04/2022 12:30:00hs para o(s) fornecedor(es):


CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA

KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.



05/04/2022 11:21 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/39179/completo_relatorio_ata_final_completo_387535994.html 12/13

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 05/04/2022
09:22:23

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo -
HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 05/04/2022 09:30:00hs até o dia
05/04/2022 12:30:00hs para o(s) fornecedor(es):


CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA

KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

Pregoeiro 05/04/2022
09:22:50

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no
rol de menus da Sala de Disputa, do dia 05/04/2022 09:30:00hs até o dia 05/04/2022 12:30:00hs
para o(s) fornecedor(es):


CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA

KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

Pregoeiro 05/04/2022
09:22:50

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no
rol de menus da Sala de Disputa, do dia 05/04/2022 09:30:00hs até o dia 05/04/2022 12:30:00hs
para o(s) fornecedor(es):


CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA

KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

Sistema 05/04/2022
09:26:44

O fornecedor KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA acabou de ASSINAR sua
Proposta Final.

Sistema 05/04/2022
09:36:56

O fornecedor CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA acabou de ENVIAR
pe_0092022_pref_carm_sia_mg_proposta_de_pre_os_ajustada_ao_lance_1649162216.pdf no
proposta final.

Sistema 05/04/2022
10:08:35

O fornecedor CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA acabou de ENVIAR
certid_o_estadual_emiss_o_05_04_22_1649164114.pdf no habilitanet.

Sistema 05/04/2022
10:31:42

O prazo do Habilitanet para o fornecedor CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA foi encerrado
pelo Pregoeiro(a)!.

Sistema 05/04/2022
10:31:45

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA
foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Sistema 05/04/2022
10:31:49

O prazo do Habilitanet para o fornecedor KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA foi
encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Sistema 05/04/2022
10:31:51

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor KIVEICULOS MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às
10:42:26
horas do dia 05 de Abril
de 2022
cuja ata foi lavrada
pelo(a) Pregoeiro(a).

JUNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA

Pregoeiro(a) Oficial

GERSON DE LIMA CARVALHO

Equipe de Apoio




05/04/2022 11:21 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/39179/completo_relatorio_ata_final_completo_387535994.html 13/13

Autenticação: A7913A7E23CA3C1E62C895826BE9B49F

ANA PAULA DOS REIS DIAS

Equipe de Apoio



